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INFORMACJA

na dzień 31.12.2014 roku.

I. WPROWADZENIE

Inl'ormacja o stanie mienia komunalnego obejmuj e s}tuację majątkową Gminy Zory - miasta na
prawacl-t powiatu, według stanu na dzień 31.I2.20I4 r. Przedstawia zdarzęnia mające wpływ na
tę sytlracię, które nastąpiły po dniu 31.12.20l3 r. Poprzednia informacja została sporządzona na
dzicń 31.12.2013 roku.

Sposób prczentowanych danych utrzymano w formule prezentacji z lat ubiegłych.

Podstawowe części składowe informacji to:
. wprowadzenie,
o część opisowa,
. majątek rzęczow w ramach grup klasyfikacji srodków Trwałych od 1 do 8, przedstawiony

rł, fornrie tabelarycznej,
. inne informacje (w zakresie gruntów, prawa wieczystego uż}tkowania gruntów udziałów

i akcj i Gnriny w spółkach prawa handlowego, obciążeń hipotecznych),
. wykazjednostek organizacyjnych.

Majątek rzeczow, w ramach grup Klasyfikacji Srodków Trwałych, przedstawiony w formie
tabelarycznej, grupując go ogólne wg sposobu zagospodarowania i wykorzystania, należy
potraktować umownie, poniewsrż szczegółowe przedstawienie wszystkich form i przejawów
r.lziaIa[ności samorządu.jest utrudnione w tego rodzaju opracowaniu.

'I-;lhclc potJziclorlo na 7 ko]umn. wyszczególniaj ąc:
. Urząd Miasta,
o jednostki budżelowe i ZAZ,
. gospodarkęmieszkaniową,
. inst}tucje kultury,
r przedszkola. szkoły podstawowe i gimnazja.
o szkołyponadgimnazjalne,
o ime.

W ramach kolumn tabeli, 8 wierszy przedstawia następujące grupy rodzajowe środków trwałych:

. budynki i lokale
o obiekty inżynierii lądowej i wodnej
. kotły i maszyny energetyczne
o maszynyl utządzenia t aparaty ogólnego zastosowania
o maszyny, vządzenia i aparaty specjalistyczne
l urządzenia techniczne
. środki transportu
. pozostałe narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie



Zgodnie z wymogami określonymi w art. ż67 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz.|J. z 2013 r. poz. 885, ze zmianami), przedstawiono podstawowe

dane dotycząie przysiugującego Gminie Zory (miastu na prawach powiatu) prawa własności,

dane aóty.rą"Ó in ryit1 njiz własność praw majątkowych, w tym w szczególności

o ograniczonych prawach rzeczowych, uż}tkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach

w spółkach, akcjach, dane w zakresie posiadania.

przedstawiono dane o zmianach zachodzących w opisywanym okresie; dane o dochodach

uzyskatrych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz

z,v__nkonywania posiadania. opisano i przedstawiono także inne dane i informacje mające wpływ

na stan mienia.

Infornlacja zawiera dane, obejnrujące rok budżetowy 2014.

il. CZĘŚc oPISoWA

W tabeli ,.Majątek rzeczow..." wykazano umownie pogrupowane mienie jednostek Gminy,

według stanów księgowycń w warlości początkowej brutto i według grup rodzajowych

Klasyikacji środkóli Trwałych wprowadzonej rozporządzeniem RM z 10 grudnia 2010 r.,

(oz.u.Nr.zą2poz.1622zezm.),nadzień31.12.20|4r.TabelanieobejmujegruntóWktóre
przedstawiono odrębnie w punkcie al części III Informacj i.

Informacj ę opracowano na podstawie danych przygotowanych przez jednostki organizacyjne

oraz wg posiadanych informacj i i danych UM Zory.

Przedstawiono dane o maiątku miejskich jednostek budźetowych, jednego gminnego zakładu

budżetowego (zakład Aktywności zawodowej) i samorządowych instytucji kultury.

Największy przyrost mienia wystąpił w kolumnie samorządowych instyucji kultury _ o kwotę

rLŻqo,s tys. zł'i w kolumnie iJrząd Miasta o kwotę 11,050,2 tys. zł, Wzrosty wartości mienia

rłystąpiły iakże w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach (o 2.124,9,tys. zł),

w 'i.oi.,.ni. 
inne 1z.ołt,t tys. zł) oraz w kolumnie szkół ponadgimn azlalnych, gdzie

odnotowano wzrost mienia o 966,6 tys. zł.

Spa<lek mienia odnotowano w kolumnie jednostki bldżetowe i ZAZ (4.238,8 tys. zł)

i w kolumnie gospodarka mieszkaniowa (246,3 tys, zł),

7,rlaczące zmiany w ramach Klasyfikacji środków Trwałych, to największy przyrost w grupie

l_ bujl,nki i tókale _ o kwotę 13.135,5 tys, zł, w grupie 2 _ obiekty inzynierii lądowej

i woinej o 6.887,6 tys. Zł i w grupie 7_ środki transpońu o ż.136,3 tys. zł, z czego w tej

grupie kwota zwięksŹenia o Ż.t02,8 tyr. zł dotyczy przejęcia gaśniczego taboru

ianiochodo*ego, który dotychczas był w użyizeniu, przez państwową Straż pożamą w ż,orach

od Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach.

Łącznie odnotowano w tabeli przyrost majątku wg wartości brutto w kwocie 23.394,1 tys. zł

w roku 2014 na rzecz Gminy zory przeniesiono prawo własności nieruchomości o powierzchni

9,4 ha (o wartości 4.499,9 tys, 
"łj. 

spi,u"o 30 notarialnych umów, sporządzono 39 umów

odszkodowawczychatakŻerozpo'ouno-8wnioskówoskorzystaniezprawapierw.okupu.
NabYo między 

'innymi 
grunty stanowiące własność prywatną, a zapte pod ulice: Spadzistą



Poziomkową, KomiŃa, przejęto nieodpłatnie nieruchomość pod krzyżem zabytkowym przy
ulicy Rybnickiej, nieruchomość od 19 współwłaścicieli zajętą pod ulicę DurantóW przyjęto
darorviznę nieruchomości od Gminy Pawłowice o łącznej powierzchni 1,0 ha, zajętą pod ulicę
Szoszowską i Nepomucena

Sprzedano prawo własności gruntów na rzęcz innych osób i podmiotów o powierzchni 4,5 ha
iwartości 4,533,9 tys. zł, w tym między irrnymi: nieruchomość polożoną w Żorach przy
Al. Zjednoczonej Europy 45A o powierzchni 0, 0959 ha na rzecz Muzeum Miejskiego,
rlieruchorność położoną w Zorach przy ulicy Męczenników Oświęcimskich o powierzchni
0.0504 ha na rzecz Muzeum Miejskiego, nieruchomośó stanowiącą staw hodowlany
o powierzchni 0,3807 ha, położoną w Żorach przy ulicy Wodzisławskiej, nieruchomośó
zabudowaną obiektem mieszkalnym, polożoną w Zorach przy ulicy Szerokiej 7-7A,
nieruchomości przezl:raczone pod budownictwo mieszkaniowe. połoźone w Zorach przy ulicy
Sudeckiej. Beskidzkiej. Statki. Karyackiej. Zniwnej. Spółdzielczej. Modrzewiowej.
nieruchomości przęznaczone pod budownictwo handlowo-uslugowe. polożone w Zorach przy
ulicy Księcia Przemysława, Wodzisławskiej, Kolejowej.

Z tylttłtt zarządu, użltkowania wieczystego i uźl.tkowania nieruchomości w opisywanym okesie
dochody (bez odsetek) wyniosły 485,6 tys. zł. Znaczną część tej kwoty stanowią opłaty z t),tułu

uż)tkowania wieczystego (467,7 tys. zł), a na wpły!\ry z t}tułu ustanowienia służebności
przesyłu ptzypada kwota 17,4 tys. zł. W omawianym okesie ustanowiono 11 służebności
przesyłu i wydano 8 nowych decyzji o oddaniu nieruchomości w trwały zarząd.

Przekształcając prawo uży,tkowania wieczystego w prawo własności otrzymano wpływy od osób
flzl-czl' ch w wysokości 35,4 tys. zł. Wydano 3 decyzje o przekształceniu omawianego prawa.

Na rachunek Urzędu Miasta, na podstawie umów najmu, dzierżaw i innych o podobnym
charakterze zawartych z osobami fizycznymi, prawnymi i jednostkami organizacyj nymi,
a dotyczących najmu i dzierżaw składników majątkowych mienia komunalnego, wpłynęła
kwota 443,7 tys. zł. W roku 2014 zalvarto 70 umów dzierźawy nieruchomości (w tym 28
to umowy na grunty rolnę i 42 umolrry na tereny przęznaczone pod działalność
handl or.,,,tl-usługową),

\\!lłyrł,y z inn,vch lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu tery4orialnego według
odrębnych przepisólv, a stanowiące ich dochód własny, wyniosły 44l,,9 tys. zł.
Na oplatę od przyrostu wartości gruntu tz\^/. opłatę planistyczną, wynikającą z uchwalenia lub
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przypada kwota 437,3 tys. zł.
Wydano w 20l4 roku 64 decyzje ustalające jednorazową opłatę planistyczną.
i.,vatomiast na opłatę adiacencką, pobieraną na podstawie przepisów ustawy o gospodarce
rrieruclromościani, przypada krł,ota 4,6 tys. zł (wynika ona ze wzrostu wartości nieruchomoŚci
uzyskanej w związku z jej podziałem). W tym zakresie wydano 22 decyzje o naliczeniu opłaty
adiacenckiej.

Od wpływów osiągniętych ze sprzedńy, opłat z tltułu trwałego zarządll, użytkowania, czyns^)

dzierżawnego i najmu nieruchomości stanowiących własność skarbu państwa, a także od

wpływów osiąganych z opłat zrytułu uż}lkowania wieczystego oraz innych należności,

osiągnięto dochód w wysokości 854,8 tys. zł.

z tylttłll sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych uzyskano kwotę 419 tys. zł. sporządzono

l1 ofert sprzedży i zawarto 17 notarialnych umów sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnYch
położonych w Żorach przy ul. Bocznej, Strażackiej, Męczenników oświęcimskich, Al. Woj ska

Polskiego i na os. Powstańców Sl.



Inne dochody w kwocie 20,3 tys. zł to wpływy z tytułu wpłat zwaloryzowanego odszkodowanta
za zwroty wywłaszczonych nieruchomości położonych na terenie Gminy Zory w wyniku
zakończonych postępowań administracyjnych, sprzedaż słupów oświetlenia ulicznego i opłaty za
spol,ządzen ie operatów i inwentaryzacji.

Kolumna 3-Urząd Miasta

Ilrząd Miasta. jako jednostka budżetowa - posiada majątek zarówno ruchomy jak
i Irierrlchonry. Jest przedstawiony w odrębnej kolumnie - jego łączna wartość to kwota
353.780,7 tys. zł. W tym mienie o wartości 5.015,7 tys. zł pozostńe po gminnej jednostce
przekształconej w spółkę z o,o. (ZTK). Największą wartość na koniec roku tlvorzy grupa 2 -
obiekty inżynierii lądowej i wodnej (32I.233 tys. zł).
Największy wzrost wartości brutto odnotowano w grupie 1 i 2 KST: odpowiednio 5.277,1 tys. zł
i 5.274,5 tys. zł. Łącznie odnotowano wzrost majątku o 11.050,2 tys. zł. Szczegółową
specyfikację tej kwoty zamieszczono poniżej.

Zwiększenia (11,336.7 tys. zł razem):
5.355,8 tys. zł przejęcie z SSM - Samorządowej SzkoĘ Muzycznej budynku, ogrodzenia

i kserokopiarek w związku z przekazaniem szkoĘ do ZPSM - Zespołu Państwowych
Szkół Muzycznych (gdzie organem prowadzącym został Minister Kultury i Dziedzictwa
Narodowego),

4.198,2 tys. zł zakończenie zadań inwestycyjnych związanych z budową infrastruktury drogowej,
5|3,8tys. zł przyjęcie sprzętu komputerowego, wraz z utządzeniami peryferyjnymi dla

niepełnosprawnych w ramach plogramu ministerialnego zapobiegającego,,rłykluczeniu
cy lro rv e mu ",

3 74.2 tys. zł plzejęcie sygnalizacji śrvietlnej na skzyżowaniu ulic Armii Krajowej, Al. Zjednoczonej
ELlropy, Okrężnej i Malinowej od TESCO Polska,

342,8 tys. zł przejęcie ulic Nepomucena i Szoszowskiej od Gminy Pawłowice w dzielnicy
Baranorvice, w związku ze nlianą przebiegu granic administracyjnych,

306.1 tys. zł zakonczenie budowy, modernizacji Parku Miejskiego, "kręgu ognia" w dzielnicy
Rolvień-Folwarki, boiska w Rowniu, Osinach, modemizacji placów zabaw w Rowniu, na
os, Grvarków, przy ul. Wodzisławskiej w Roju, budowa Pomnika Zołnierzy WyklęĘch
rv żorach,

143,7 tys. zł przyjęcie na stan sprzętu teleinformatycznego i kopiującego.
55,0 tys. zł przejecie z miejskiej jednostki budżetowej (MDPS) parkingu,
l6,1 tys, zł oddanie do uzytku wiat przystankowych ORION przł skrzyżowaniu ulic

Nowopszczyńskiej i Wyzwolenia oraz MERKURY przy ul. Wodzisławskiej,
przejęcie garażu nr 3 przy ul. Wodzisławskiej w drodze spadkobrania (Karwot),
modernizacja instalacji wod.-kan. ic.o. wraz z wykonaniem instalacji gazu od
gazomierza do urządzeń gazowych w budynku LKS przy ul. Lipowej w Baranowicach,
zabudowa urządzeń klimatyzacyjnych w pomieszczeniach biurowych budynku UM,
rozbudowa zaplecza boiska w Kleszczowie.

Zmnieiszenia (286.5 tys. zł razem):
1 24,9 tys. zl przekazanie do MoPS-u sprzętu komputerowego i kopiującego,
94,0 tys. zł rozbiórka budynku Punktu Informacji Miejskiej w związku z przebudową skrzyżowania

(budową ronda) przy ul. Rybnickiej, Męczenników Oświęcimskich i Klimka,
35,0 tys. zł likwidacja drewnianych straganów,
ż0,9 tys. zł likwidac.|a oświetlenia ul. Pałki, Wypoczynkowej, Kolona i Wybickiego w związku

z przekazaniem eksploatacj i do Tauronu,
1 1,7 tys. zł likwidacja kserokopiarek.

l 0,5 tys. zł
9,9 Ęs, zł

5,5 tys. zł
5,1 tys. zł



Zmianv in plus i in minus (1.199.5 tys. zł razem):
798.8 tys. zł przejęcie od ZBM-u segmentu C budynku przy Al. Zjednoczonej Europ;,45A, w związku

z jego zbyciem na rzecz Muzeum Miejskiego,
287.5 tys. zl przelęcie od ZBM-u przepompowni ścieków z kolektorem tłocznym przy ul. Kolejowej 3,

w związku ze sprzedażą na rzecz PWiK Zory.
91 ,7 tys. zł zakup i przekazanie do ZBM-u lokalu mieszkalnego przy ul. Wodzisławskiej l 15

w Zorach Rogoźnej (1/2 nieruchomości),
10,5 tys. zł przejęcie od SSM - Samorządowej SzkoĘ Muzycznej i nieodpłatne przekazanie do

ZPSM - Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych sprzętu komputerowego,
5.0tys,zł przejęcie od PUP - Powiatowego Urzędu Pracy modernizacji, zwiększenia wartości

budynku przy ul. Osińskej 48 (klimatyzacja) i przekazanie na rzecz ZBM-u.

Kolumna 4 - jednostki budżetowe i ZAZ

Dane o .jednostkach budżetowych i ZAZ obejmują mienie jednostek funkcjonujących jako
gminne jednostki budżetowe i mienie ZAZ , Zakłańl Aktywności Zawodowej (Zakładu
Produkcyjno-Usługowego - ,,Wspólna Pasja"), który obligatoryjnie od dnia 01.01.2011

w wyniku przekształcenia z jednostki budżetowej funkcjonuje jako jedyny gminny zakład
budżetowy.

Łącznie wartość majątku tych jednostek zmniejszyła się o kwotę 4.238,8 tys. zł Decydujące
znaczenie miało wygaszenie trwałego zarządu Samorządowej Szkole Muzycznej i przejęcie jej
mienia przez Urząd Miasta. Jednostka funkcjonuje obecnie jako Zespół Państwo\łych Szkół
Muzycznych, dla którego organem prowadzącym jest Minister Kultury i Dziędzictwa
Narodolvego.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji - odnotowano zwiększenie majątku o kwotę 795,4 tys. zł.
Przyjęto na stan majątkowy osiedlowe i dzielnicowe siłownie na świeżym powietrzu
(os. Korf'arrtego, Ks. Władysława, Rój, Rogoźna) oraz vządzenia Skate Parku przy ulicy
Folwareckiej. Podwyższono wartość poprzez modernizację posiadanych obiektów kubaturowych
(dostosowanie do wymogów p.poż, wl,rniana okien, podwyższenie słupków do siatkówki).
Zmodernizowano posiadany sprzęt lub zakupiono nowe maszyny i wządzelia (traktor, maszyna
do wyciŃi dami, rejestrator, proj ektor, agregat prądotwórczy, maszynę czyszczącą karcher"
pompę i inne). Zlikwidowano zuży,tą kuchenkę elektryczną, komputeą pompę i rejestrator.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - wzrost wartości mienia o 215,1 tys. zł głównie za sprawą

otrzymanych środków trwałych z IJM z powodu zmian organizacyjnych (sprzęt komputerowy,
urządzenia teleinformatyczne, kopiujące i inne biurowe). Zakupiono także samochód osobowy
(o warlości 92,4 tys. zł),

Ośrodek Interwencji Kryzysowej - zwiększył wartość posiadanego majątku o 27,5 tys. zł
(modemizacja instalacji p.poż w budyŃu).

Miejski Dom Pomocy Społecznej - podniesiono wartość budyŃu o 49,2 tys. zł i zakupiono
pralnicosuszarkę za 16,0 tys. zł. Do Urzędu Miasta przekazano parking o wartości 55 tys. zł,

który po przebudowie i podziale nieruchomości znalazł się pozajej obrębem.

Samorządowa Szkoła Muzyczna II stopnia - posiadane dotychczas mienie tej placówki zostało
przekazane do Urzędu Miasta. Nastąpiło to na skutek wygasz enia trwńego zarządu
ustanowionego na tej nieruchomości w związku z przekazaniem prowadzenia edukacji
muzycznej Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego jako organowi prowadzącemu. Urząd
Miasta przejął budynek, ogrodzenie i kserokopiarki o wartości 5.355,8 tys. zł. Ta zmiana



spowodowała zmniejszenie wartości majątku w kolumnie 4 - jednostki bldZetowe i ZAZ.
Mienie zostało użyczone Ministrowi Kultury i Dziędzictwa Narodowego.

Zorskie Centrum Organizacji Pozarządowych - uwzględniono wzrost wańości budynku o 15,1
tys. zł (roboty budowlane).

Ochotnicze Straże Pożame - wartość mienia nie uległa zmianie w opisywanym okresie
sprawozdawczym i wynosi 347 ,6 tys. zł,

N4iejski Złobek - zwiększono wartośó mienia tej jednostki o 13,9 tys. zł (montaż barierek
zabezpieczających),

Zaklad Aktl,rvności Zawodowej - wzrost wartości środków trwałych nastąpił w wyniku zakupu
sprzętu gastronomicznego, ogrodniczego i rehabilitacyjnego - wzrost o 39,7 tys. zł.

Kolumna 5 - gospodarka mieszkaniowa

Zarząd Budynków Miejskich - gminna jednostka budżetowa, realizująca zadania miasta
z zakresu gospodarki mieszkaniorłej na terenje Zor. na koniec roku 20l4 posiada mienie
o wartości 48.902,8 tys. zł.

Wzrost wartości mienia o 1.012,5 tys. zł nastąpił w wyniku modemizacji posiadanych zasobów
mieszkaniowych (462,4 tys, zł) i użlkowych (426,3 tys. zł).
Lokal rnieszkalny zakupiony przez Gminę o wańości 97,7 Ęs. zł przekazano do ZBM-u (przy ul.
Wodzislawskiej ll5 w Zorach Rogoźnej - l/2 nieruchomości). Ponadto zakupiono sprzęt komputerowy
i kserokopiarkę (21,1 tys. zl), a także olrzymano, przekazane z PUP - Powiatowego Urzędu Pracy
klimatyzatory zwiększające wańość nieruchomości przy uI. Osińskej 48 (5 tys. zł).

Znlniejszenia na kwotę 1.258,8 tys. zł obejmują:
798,8 tys. zl przekazanie do UM segmentu C budynku przy Al. Zjednoczonej Europy 45A, w związku

z jego zbyciem na rzecz Muzeum Miejskiego,
287,5 tys. zl przekazanie do UM przepompowni ścieków z kolektorem tłocznym przy ul. Kolejowej 3,

w związku z jej spr zedażą na rzecz PWiK Żory.
l69,9 tys. zl zdjęcie ze slanu nieluchomości położonej przy ul. Szerokiej, w związku zjej zbycieln,

2,6 tys. złlikwidacja sprzętu komputerowego

Kolumna 6 - instytucje kultury

Sanrorządowyrni instytucjami kultury Gminy Żory są Miejska Biblioteka Publiczna, Miejski
Ośrodek Kultury i Muzeum Miejskie.
Poza tahelą są grtlnty, stanowiące własność jednostek, prawo uż}tkowania wieczystego, zbiory
biblioteczne i muzealne tychjednostek. Przedstawiono je szczegółowo w części opisowej.

Odnotowano znaczny wzrost mienia w Miejskim Ośrodku Kultury i Muzeum Miejskim.
Ogółem wzrost wyniósł 11.696,5 tys. zł.

Końcowy stan mienia tych instl.tucj i (bez gruntów i zbiorów) to 26.544,4 tys. zł.

Miejska Biblioteka Publiczna podwyższyła stan posiadania środków trwałych ujętych w tabeli
o 95,7 tys. zł (o 50 tys. zł zwiększono wafiość budynku centrali, zakupiono sprzęt
teleinformatyczny i audiowizualny za 45,7 tys. zł) i posiada mienie o wartości 1.036,7 tys. zł.



Dodatkowo zbiory biblioteczne i audiowizualne to 2.07I,9 tys. zł, a wartość gruntów
gminnych Biblioteki w wieczystym uźy,tkowaniu na koniec roku to 53,6 tys. zł.

Miejski Ośrodek Kultury - posiada na koniec roku mienie o wartości 22.68ż,6 tys. zł (wzrost
o 9.033,6 tys. zł), Tak znaczny wzrost został spowodowany zakończeniem etapu rozbudo\łT
i modemizacji budynku - głównej siedziby Domu Kultury przy ul. Dolne Przedmieście (8.59l,6
tys. zł). Zlikwidowano samochód (79,3 tys. zł). Wprowadzono do ewidencji sprzęt obsługi sceny
(49l ,3 tys. zł - reflektory, kurlyny, regulatory oświetlenia. maszyna do wytrł,arzania dymu),
zakupiono pozostałe maszyny i vządzenia (30,0 tys. zł - serwer, piec komorowy, koła
garncarskie).
Ośrotlck Kultury posiada także grunty własne o wartości 617,4 tys. zł i grunty gminne
rl, lvicczvstvltl rrżllkowaniu - prawo użytkowania wieczystego ujawniono w księgach jednostki

o wańości 20 tys. zł

Muzeum Miejskie - zwiększyło swój stan majątkowy wykazywany w tabeli o kwotę 2.567,2
tys. zł. Nabyło nieruchomość połoźoną w Żorach przy Al. Zjednoczonej Europy 45 (1.665,6 tys.
zł) i uzyskało częściowy t}.tuł prawny do swojej aktualnej nowej siedziby znajdującej się przy ul.

Muzealnej w Żorach (wykupiono udział l /l0 części zabytkowej Willi Heringa za 901,6 tys. zł).

Nieruchomość .jest współużl,tkowana wTaz z posiadająca swoją siedzibę przy ul. Muzealnej
Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną - Podstrefą Jastrzębsko Zorską.
Muzeum na koniec roku posiada grunty własne o wartości 323,6 tys. zł i zbiory muzealne na

kwotę 483,2 tys. zł.

Kolumna 7 - przedszkola, szkoĘ podstawowe i gimnazja

Wartość mienia jednostek oświatowych ujętych w kolumnie 7 na koniec roku wynosi 60.051,4
tys. zł. Wystąpił wzrost o 2.124,9 tys. zł i obejmuje on budynki (1.420,4 tys. zł), budowle (690,4

tys. zł) maszyny i urządzenia techniczne (19,4 tys. zł) oraz niewielki spadek w grupie

pozostałych narzędzi, przyrządów, ruchomości i wyposazenia (o 5,3 tys. zł).

N4iejskie przedszkola (P-4, 5, l3, 16, 17 , 19, 22 i 23), posiadają mienie o wartości 7 .44ż tys. zł
brutto. Wl,stąpił wzrost mienia o 628,7 tys. zł (w tym budynki 5ż2,6 tys. z| * P- 5, 16, 19, ż2
i P_2_]).

Szkoły podstawowe (nr l, 3, 15 i 17) to łącznie mienie o wartości 16.872,8 tys, zł (wzrost

o 565,3 tys. zł, a gimnazja ujęte w tej części infomacji (nr 2 i 4) obejmują środki trwałe

rv rvysokości 3.532,4 tys. zł (wzrosI o 564,6 tys. zł).

Zespoły Szkolno Przedszkolne (nr 5 w Baranowicach, nr 6 w Kleszczowie, nr 7 w Osinach, nr 8

w Rogoźnej i nr 9 w Rowniu) lo razem 20.451,3 tys. zł - wzrost w omawianym okresie o 278,4
tys. zł, z czego na budynki przypada kwota201,4 tys. zł.

Zespoły Szkół (nr 5 w Roju, nr 6 na os. Pawlikowskiego i nr 8 na os. Korfantego) to łącznie

majątek o wartości 1L7 52,8 tys. zł brutto. Nastąpił niewielki wzrost wartoŚci Środków trwałych

(o kwotę 87.9 tys. zł).

Kolumna 8 - szkoĘ ponadgimnazjalne

Razem wartość mienia jednostek ponadgimnazjalnych wynosi 21.&57 ,2 tys. zł i wzrosła

o 966,6 tys. zł, z czego na budynki przypada wzrost o 4ż6,4 tys. zł anabudowle 594,3 tys. zł.



Poza wzrostem wartości budynków (modernizacje), budowli i niewielkimi zmianaml
w pozostałych grupach rodzajouych środków trwałych (razem -54,1 tys. zł), kwota 594,3 tys, zł
obejmuj e dwa boiska wielofuŃcyjne (w Zespole Szkół Nr ż i w Zespole Szkół
Ogólnokształcących).

Kolunlna obejmuje mienie:
C]entrunr Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego o wartości 1.939,3 tys. zł,
Zespołu Szkół Nr 2 o wańości 4.169,6 tys. zł,
Zespołu Szkół Nr 3 o wartości 6.392,7 tys. zł,
Zespołu Szkół Budowlano-Informatycznych o wańości 5.621 ,9 tys. ń,
Zespołu Szkół Ogólnokształcących o wartości 3.201,8 tys. zł,
Zespołu Szkół Specjalnych o wańości 524,9 tys. zł.

W kolumnie tej wykazano również mienie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej (7,0 tys. zł) -
w opisywanym okresie zmiany w tej jednostce nie wystąpiły.

Kolumna 9 - inne

W ostatniei kolumnie tabeli obrazując ej rzeczov"ry majątek trwały w ramach grup Klasyfikacji
Środków Trwałych przedstawiono inne jednostki:

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego - stan mienia bez zmiarl - 30,4 tys. zł,
Powiatowy Urząd Pracy - zmniejszenie wańości posiadanego mienia o 50,6 tys. zł (w wyniku
zakupu nowych komputerów o wartości 18,4 tys. zł, likwidacji zbędnego sprzętu
teleinformatycznego o wartości 43,6 tys. zł, likwidacji kopiarkodrukarki i innych vządzeń
rv kwocie 25,4 tys. zł); stan mienia na koniec roku wynosi 387,7 tys. zł,
Komenda Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zorach - wartość mienia na koniec 2014
roku tej jednostki to 2.6'79,7 tys. zł. Odnotowano znaczny przyrost posiadanego majątku
(o 2.091,7 tys. zł). Otrzymano na własność użyazane dotychczas poj azdy gaśnicze. Przekazanie
nastąpiło z Komendy Wojewódzkiej Pństwowej Straźy Pożamej w Katowicach.

III. INNE INFORMACJE

przcdstarviontl dane o:

. grtlntach.

. prau,ie wieczystego użltkowania gruntów,

. udziałaclr i akcjach w innych podmiotach,

. obciążeniachhipotecznych.

a/ grunty:

Wykazano grunty według stanu na dzień 31.12.2014 r. (bez wartości prawa użytkowania
wieczystego, opisanego w punkcie b/ tej części informacji).

Wańością księgową objęto grunty stanowiące własność Gminy Zory a w tym także działki
stanowiące własność gminną ale przekazane w uĄtkowanie wieczyste innym podmiotom
i osobom. Przekazano w uż$kowanie wieczyste łącznie grunty o powierzchni 106 ha, w tym na
rzecz osób flzycznych 28 ha), Łączna powierzchnia gruntów Gminy wynosi 624 ha.



W zestawieniu wykazano także grunty stanowiące własnośó Skarbu
rv uży.tkowaniu wieczystym Gminy Zory. Ustalona wartość tej kategorii
tys. zł, a powierzchnia to 1 1 ha.
Iniormacją objęto także powiatowy zasób nieruchomości. Obejmuje on 84
koniec roku 8.534,3 tys. zł i powierzchnię 4 ha.

Państwa i będące
gruntów to 10.951,3

działki o wafiości na

Dane ustalono przy wykorzystaniu systemu ewidencji gruntów i budynków GEO-INFO Integra
i GEO-INFO Sigma oraz programu Quorum.

b/ Drawo wieczystego użTtkowania gruntów

W opisywanym roku - 2014 - w zakręsie prawa wieczystego użytkowania gruntów odnotowano
niewielki wzrost wartościowy (o 5 tys. zł). Zapisy księgowe wykazują kwotę 2-428,2 tys. zł.
Wartość ta obe.jmuję nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa a będące
w użl.tkowaniu wieczystym Gminy Zory. To tereny zabudowy mieszkaniowej (osiedlowej),

drogi i inne.

c/ udzia}v i akcie w innvch podmiotach

Ak§rva Gminy w spólkach z ograniczoną odpowiedzia|nością:

Łączna wartość księgowa udziałów w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością na koniec
roku obejmuje kwotę 134,651,5 tys. zł. Nastąpił wzrost o 999,7 tys. zł.

Kapital zakładowy rvynosił na początek roku 61.124 tys. zł, uległ podwyższeniu o 500 tys. zł
i na konjcc roku obrotowego wynosi 61.624 tys. zł.

_Vjt,|5kie_/1klldl Opieki ZdrowoLnei rł Zorach Sp. z o.o.
sl.ółka gln inna posiadała kapitał zakładowy na koniec roku poprzedniego w wysokości l 5.73 3,8

ty,s. zł i dziclił się na 17.482 udziały po 900 zł każdy. W ciągu roku 2014 podwyższono kapitał
o kwotę 299,7 tys. zł (o 333 lldziały) i jego wysokość na koniec roku obrotowego wynosi
l6.033,5 tys. zł (17.815 udziałów).

Zakłacir,-T'cchniki Komunalnei Sp. z o.o. z siedzibą w Zorach
Kapitał zakładowy wynoszący 9.041 tys. zł podwyższono w 2014 roku o 200 nowych udziałów
i uległ on zwiększeniu w opisywanym okresie do kwoty 9.241 tys. zł na koniec roku 2014.

Nowe Miasto Sp. z o.o. z siedziba w Zorach
Kapitał zakładowy w kwocie 46.913 tys. zł nie uległ zmianie w opisywany okresie.

Gómoślaska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoiu Sp. z o.o, w Gliwicach
Gmina Zory posiada udziały w Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o.

44-100 Gliwice ul. Wincentego Pola 16 o wartości 840 tys, zł - stan bez zmian w 2014 roku.

Aktywa Gminy w spólkach akcyjnych:

Warlość księgowa posiadanych akcji w spółkach akcyjnych na koniec roku obejmuje kwotę
457,6 tys. zł. Zmian nię odnotowano.



kssE - katowicka specialna strefa Ekonomiczna
40-026 Katowice. ul. Wojewódzka 42
razęm,.32O akcji po 1 000,00 zł kńda:320 000,00 zł

ARP - Agencia Rozwoiu Przedsiebiorczości
44-240 Żory, AL Wojska Polskiego 4

razenr: l 047 akcji po 100,00 złkażda:104 700,00 zł

GARR - Gómoślaska Agencia Rozwoiu Reqionalnego
40-039 Katowice, ul. Powstańców l7
razenr: 30 akcji po 1 000,00 zł kńda: 30 000,00 zł

Na podstawie Planu Połączeni a z ż7 .08.2Ol4 r, dotyczącego GARR SA Katowice i FG SA
Katówice. z dniem 2 stycznia 2015 r. doszło do połączenia Funduszu Gómośląskiego SA
z Gómośląską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. w trybie art. 492 § 1 pkt 1 Kodeksu

spółek Handlowyń poprzez przeniesienie całego maj ątku Gómośląskiej Agencji Rozwoj u

Regionalnego SA na Fundusz Gómośląski SA.

JSW - Jastrzebska Spółka Weqlowa SA
44-330 Jastrzębie Zdrój, Al. Jana Pawła II 4
razem: 44 akcje po 5,0O zł każda= 220,00 zł (wań. nominalna),

razęm:44 akcje po 16,75 złkńda= 73,I,0O zł (wartość wg kursu na dzien 31.12.2014)

razem: 44 akcje po 66,8l złkaZda: 2.939,64 zł (wartośó wg kursu na dzień objęcia),

d/ obciażenia hipoteczne

Zmiany w zakresie obciążeń hipotecznych w opisywanym roku nie wystąpiły,

Na koniec roku łączna suma obciązeń ograniczonym prawem Izeczowrn, jakim jest hipoteka,

lłlnosi 49.098,1 tys. zł, iobejmuje:

32.816,ż tys. zł _ hipoteka umowna ustanowiona w 2011 r (do 31.05.2026 r.) na dwóch

działkach połozonycłr pomiędzy ul. Katowicką a ul. Leśną, jako zabezpieczenie kredl,tu

ilrwestycyjnego na realizację projektu inwestycyjnego Miasteczko Westernowe; administratorem

hipoteki jest BS Mikołów,

l3.281,9 tys. zł _ hipoteka ustanowiona w 2012 r. (do roku 2022) na nieruchomości Gminy Zory
(KW GLl X/00 O0412l7), polożonej w Zorach przy Al. Wojska polskiego, dla działań

)llierzających do zapewnienia rł4asnej siedziby Muzeum Miejskiemu w żorach _ samorządowej

instytlrcji kultur1,. hipoteka na rzecz Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Katowicach.

ktoia jako główny- inwęstor zaadaptowała m.in. na potrzeby Muzeum Miejskiego część

pomieŚzcr",i w Źabytkowej Willi Heringa, budując także nowoczesne i funkcjonalne

pomieszczenia przy ul. Muzealnej.

3.000 tys. zł _ hipoteka ustanowiona w 2013 roku na nieruchomości gminnej położonej

w Zoiach Roju w celu zabezpieczenia spłaty pożyczki udzielonej Miejskim Zakładom opieki

Zdrowotnej Sp. z o.o. w Żorach prziz Agencję Rozwoju Przemysłu S,A, z siedzibą

w warszawie.



Niniejsze opracowanie sporządzone zarokż014 zgodnie z art. ż67 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia

ż7 śierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.IJ. z 2013 r. poz.885, ze zmianami), z racji

umieszcŹenia go pośród sprawózdań odnoszących się do wykonania budżetu jednostki

samorządu te§torialnego, jest przedkładane organowi stanowiącemu _ Radzie Miasta,

umożliwiając jój zapoznanie się z przedmioto\łym opracowaniem przed podjęciem uchwały

absolutorl,jnej.

lnformacja jest równieź ptzekazywana.do Regionalnej Izby obrachunkowej w f(atowicach,

wydziałowiNadzoru Właicicielskiego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz do Ministerstwa

Sńrbu państrva. Dostępne jest takze w biuletynie informacj i publicznej na stronie internetowej

pod adresem wlv' v.bip.zorv.pl w zakładce Mienie.

Żory, marzec ż015 r. ,,:p51:::; ł r -l l,7r,2!sil1
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III. INNE INFORMACJE

a/ gruntY:

grunty Stanowiące WłasnoŚÓ Gminy 242 067,33

grunty stanowiące własnośó Skarbu Pństwa będące
w uż}tkowaniu wieczysrym Gminy Zory
grunty Stanowiące własnoŚĆ miasta na prawach powiatu

b/ Drawo wieczv§tego ułtkowania gruntów:

1l l0 95l 330,00
4 8 534 329,80

61 624 000,00 udziały
16 033 500,00 udziały
9 241 000,00 udziĄ

46 9l3 000,00 udziały
840 000,00 udziały
320 000,00 akcje
104 700,00 akcje
30 000,00 akcje
2939,64 akcle

135 109 139,64

giunty Skarbu Państwa w uż},tkowaniu wieczystym Gminy l 1 2 428 200,36

c/ udzialv i akcie w innych podmiotach:

PWiK
MZOZZory
ZfKZory
Nowe Miasto
GAPiR Gliwice
kssE katowice
ARP Zory
GARR Katowice
JSW Jastrzębie (wańość wg kursu GPW na dzień objęcia akcji)

Ogółem:

d/ obciażenia hipoteczne:

na rzecz BS Mikołów
na rzecz I(ssE katowice
na rzecz ARP Warszawa
Ogólem:

32 816 248,00
13 281 906,99
3 000 000,00

49 098 154,99

,
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lV. Jednostki organizacyjne, nadzorowane i inne - powiązane z Gminą Żory
w 20,14 roku

Lp. Nazwa jednostki/spółki
okres dźlałalności
jedno§tkiw okrosie
śDr.wózdrwćżvm

Forma organizacyjno
prawna jednostki

Adles lub lnne
informacje

UWAGl

Urząd Miasta jednostka budżetowa Al Wojska Polskiego 25

ll )dno§tki budżetowe i zAz:
1 MoslR-Miejskio§rodek jednośtkabudżetowa Ul,

Rekreacji
2 Miejski ośrodek Pomocy społecznej

3 Miejski Dom Pomocy społecznej

4 ośrodek lnteMencji Kryzysowej

5 S-ńorządowa Szkoła lvllzyczna ll
stopnia

6 zorskie centrum organizacji
Pozarządolvych

7 złobek Mieiski

jednostka budżelowa Ks,Prżemyslawa 2

jednoslkabudżelowa osledlepowslancow
śląskich 20

jednostka budżetowa ul, Boryńska 13

pżekazanie Ministrowi jednostka budżetowa ul, Dworcowa 6 ńienie ssNł przejęte
pżez UMKultury i Dżiedzictlva

Narodowego, od 2014 roku
w strukturach zespołu
Państwowych szkół
Muzycznych,

!!9ry"dzo,]999 ptrqł
jednoslka budżetowa os. sikorskiego 52

Ż łÓK-N4iejski o§rodek Kultury

s Mń vuzó!,ń Miejskie

samożądowa
instytucja kultury
samorządowa
inslytucja kultury

samorządowa os,
instylucja kultury PU_13

uL Dolne
pżedmieścrc 1
ul. Muzealna 1l2 zmiana siedziby

i adaesu -
poprzednio Dolne

1 Plzedsżkole Nr 4

2 Prżed§żkole Nr 5

3 Prżedszkole Nr 13

jednostka budżetowa os,700 lecia zor

]ednoslkabUdżelowa os,łsięciaWładysława

jednoslkabudżetowa os,siło.Śliego

przedmieście

jednostkabudżetowa ul, popĘednio nl 1

jednostka budżetowa ul, GWarkoW 28 zmiana adresu -
byłg tl

jedno§tka budżeiowa os, PowstańcóW Śląskich

iednoslka budżetowa os, końanleoo

;eanostła ruai,etowa os, Pawlikowskiegp

jedno§tka budżetowa ul. słonecżna 2

jednostka budżetowa orzoo leÓ]a Żor

1eonostti uuazetowa ul, Bankowa 1 żmiana adresu ż os.
Wł- sikorskiego

ldnóstka budżetowa'os, eowstanówŚtąst<icn

jednostka budźetowa ul- Ks, Piotra Klimka 7

4 Prżedsżkole Nr'I6 im, cżesława

8 Plżedszkole Nr 23 im, Lucyny
Krżemienieckiej

9 Szkoła Podstawowb Nr 1 im, Janusza
Korczaka

lo szłoła pódsiiwóła Nr 3

Janczarskiego
5 Przedszkole Nr 17

6 Przedszkole nl 19 im Juliana Tuwima

7 Przedśzkóia Ńi 22 z oddziałami
integlacyjnymi

1l szioł; Fodslawowa Nr l5

12 Szkoij Podśtawowa Nr 17 im,

stanistawa Ligonia
T3 Gimnażjum Nr22oddziałami

spońowymi
14 Gimnażjum Nr4 jednosika budżetowa os- KsĘcia Władysława

15 Zespół Szkolno Przedszkolny Nr 5

to zespoi siłólno Przedszkolny Nr 6

jedno§ika budżelowa ul. strażacka 6

jednoslka budżelowa ul Pszcżynska 81



17 Zespół szkolno Przedszkolny Nr 7 jednoslka budżetowa ul, szkolna 8

18 Zespół sźkolno Przedszkolny Nr 8

19 żespóa Śzkoino Przedsżkolny Nr 9

20 Zespół szkół Nr 5

zt zespół śińł tł o

jednoslka budżetowa ul, Wysoka 13

jednostka budżelowa Ul, Rybnicka 226

jednostka budźetowa u|, Wodzisław§ka 201

jednostka budźetowi 

-os, 

Pawlikowskiego 40 ;

jeonos*a rua}etowa J, osiństa so22 Zespół sźkół Nr 8 żmiana adresu z

1 cenlrum
Ustawicznego

2 żespól sżkół Nr 2 im, Księdza
profesora Jóżefa Tischnera

a Z;spół szkół Nr 3

4 zespół szkół Budowlano-
lnformalycznych im, Mikolaja
Kopernjka

jednostka budżetowa

_1ednostXa 
UuÓ:etowa

jednostka budżetowa

jednostka budżetowa

!l. Boryńska 2

os, §lKorsklego )ż W tym qimanzjufi i

ul, Rybnicka 5

Zespó1 szkół ogólnokształcących

Zespól szkół specialnych im, Matki
Teresy z Kalkuty

7 PoradniaPsychologiczno

Nadzolu

.8udolvlanego2 Powiatowy Urżąd Pracy

3 Komenda Mlelska Pańslwowej slrazy

;eonostła ouozetowa Ul. Powslańców 6

-Ńnoslka 
budżeiowa os. Wadyslawa

Pawlikowskiego

jednostka budżetowa ul, Wodziaławske 1/207

budżetowa

jednostka budżetowa ul. osiń§ka 48

jedno§tka budżetowa ul, Folwarecka 48

w lym szkoła
podstawowa i

sim!4!!!
do 04/2014 Ul. Ks.

1 Przedsiębiorstwo
Kanalizacjiżory
Miejskie Zakłady opieki Zdrowotnej

KssE - Kalowicka specjalna
Ekonomicżna katowice

2 Anp - łgencja Rozwoju
Przedsiębiorczości Żory

l Głńn ĆÓrnoSiąska ngerlcja Roroju loipoczęcie procesu
f, ąionalnego Katowice")

4 JsW - Jastrzębska spółka Węglowa
przekształcenia

zory, marzec 2015 l.

spółka z o,o,

spółka z o o, ul, Dąbrowskiego 20

spółka z o,o. ul, okrężna 5

Gliwice,

100,00%

loo,oo"r,

100,00%

spółka akcyjna

sŃlka akiyjna
ul, Wojewódzka 42

3,49ok

it,zlol",

0,2Ą%społka akcyjna
ul, Powstańców 17

spOiXa akcyina 
-lastzęOie,Al, Jana PaW{a ll 4

Al, Wojska Polskiego 4
Katowice,

|' '] P|ar Pa,d,z"^,a r 27 ag:o.o' o*"-*" cłnp s ł Ka'ow,ce, rG sA Kalo*l(P
,.) ódstąplońo od obl eeńia wańości !dzl6l! oń W €łośo kapit3l! 2 lwag ńa mi.imalny pakiei akc]i społk ! 44 źkc]6 spoŚród 1 1 7 4 ń n sżluk

Srrri.,

l


